
Corso di Laurea interclasse in Lettere e Beni Culturali
Calendario degli appelli A.A. 2024/2025

Indirizzo Archeologico - Classe in Beni Culturali

I SESSIONE
STRAORDINARIA

(13-20 dicembre 2024)

I SESSIONE ORDINARIA
20 gennaio - 22 febbraio 2025

(1 appello entro il 7 febbraio 2025)

II SESSIONE
STRAORDINARIA
(10 marzo – 12 aprile

2025)

Anno Codice Insegnamento Docente I appello I appello II appello I appello

I 27006957 ARCHEOLOGIA CLASSICA Paolo Brocato 13 dicembre 2024, ore 15.00 21 gennaio 2025, ore 9.00 19 febbraio 2025, ore 9.00 12 marzo 2025, ore 9.00

I 27006553 ARCHEOLOGIA DELL’ITALIA
PREROMANA Paolo Brocato 13 dicembre 2024, ore 15.00 21 gennaio 2025, ore 9.00 19 febbraio 2025, ore 9.00 12 marzo 2025, ore 9.00

I 27005406 GEOGRAFIA Yuri Perfetti 16 dicembre 2024, ore 10:00 30 gennaio 2025, ore 10:00 17 febbraio 2025, ore 10:00 26 marzo 2025, ore 10:00

I 27005408 LETTERATURA ITALIANA I Maria Cristina
Figorilli 18 dicembre 2024, ore 15.00 29 gennaio 2025, ore 15.00 13 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO I (A-L) Emanuela De Luca 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO I (M-Z) Carmela Laudani 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO II (A-L) Fabrizio Feraco 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO II (M-Z) Alessandra Romeo 13 dicembre 2024, ore 12.00 3 febbraio 2025, ore 10.00 18 febbraio 2025, ore 10.00 2 aprile 2025, ore 10.00

I 27001057 STORIA DELL’ARCHITETTURA Cristiana Coscarella 17 dicembre 2024, ore 16.00 28 gennaio 2025, ore 15.30 19 febbraio 2025, ore 15.30 10 aprile 2025, ore 15.30

I 27006978 STORIA GRECA Giuseppe Squillace 18 dicembre 2024, ore 9.00 24 gennaio 2025, ore 9.00 12 febbraio 2025, ore 9.00 17 marzo 2025, ore 9.00

II 27007868 ARTE E STORIA DELLA MONETA,
DELLA MEDAGLIA E DEL SIGILLO Benedetto Carroccio 19 dicembre 2024, ore 11.30 20 gennaio 2025, ore 11.30 10 febbraio 2025, ore 11.30 12 marzo 2025, ore 11.30



II 27005340 LINGUE E TESTUALITÀ INGLESE Renata Oggero 19 dicembre 2024, ore 15:00 4 febbraio 2025, ore 15.00 18 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

II 27001376 LETTERATURA GRECA Adelaide Fongoni 18 dicembre 2024, ore 9.00 3 febbraio 2025, ore 9.00 18 febbraio 2025, ore 9.00 8 aprile 2025, ore 9.00

II 27007867 LETTERATURA LATINA Raffaele Perrelli 20 dicembre 2024, ore 9.30 31 gennaio 2025, ore 9:30 21 febbraio 2025, ore 9:30 11 aprile 2025, ore 9:30

II 27007522 STORIA DELLA LINGUA ITALIANA Yorick Gomez Gane 13 dicembre 2024, ore 14.00 21 gennaio 2025, ore 14.00 19 febbraio 2025, ore 14.00 19 marzo 2025, ore 12.30

II 27001089 STORIA MEDIEVALE Attilio Vaccaro 17 dicembre 2024, ore 9:00 28 gennaio 2025, ore 9:00 17 febbraio 2025, ore 9:00 24 marzo 2025, ore 9:00

II 27005407 STORIA ROMANA Da definire 13 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 15.00 10 febbraio 2025, ore 15:00 7 aprile 2025, ore 9.00

III 27006096 ARCHEOLOGIA CRISTIANA E
MEDIEVALE Franca Papparella 19 dicembre 2024, ore 9.30 20 gennaio 2025, ore 9.30 21 febbraio 2025, ore 9.30 21 marzo 2025, ore 9.30

III 27001258 LABORATORIO DI ARCHEOLOGIA Chiara Capparelli 13 dicembre 2024, ore 15.00 21 gennaio 2025, ore 9.00 19 febbraio 2025, ore 9.00 26 marzo 2025, ore 9.00

III 27001062 LEGISLAZIONE DEI BENI
CULTURALI Daniele D’Alessandro 16 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.00 14 febbraio 2025, ore 9.00 12 marzo 2025, ore 9.00

III 27005335 LINGUA E TESTUALITÀ INGLESE Renata Oggero 19 dicembre 2024, ore 15:00 4 febbraio 2025, ore 15.00 18 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

III 27001068 LETTERATURA CRISTIANA
ANTICA Benedetto Clausi 14 dicembre 2024, ore 9.00 24 gennaio 2025, ore 9.00 14 febbraio 2025, ore 9.00 28 marzo 2025, ore 9.00

III 27006551 ARCHEOLOGIA DEL
MEDITERRANEO ANTICO Federico Nomi 13 dicembre 2024, ore 15.00 21 gennaio 2025, ore 9.00 19 febbraio 2025, ore 9.00 12 marzo 2025, ore 9.00



Indirizzo Storico-Artistico - Classe in Beni Culturali

I SESSIONE
STRAORDINARIA

(13-20 dicembre 2024)

I SESSIONE ORDINARIA
20 gennaio - 22 febbraio 2025

(1 appello entro il 7 febbraio 2025)

II SESSIONE
STRAORDINARIA

(10 marzo – 12 aprile 2025)

Anno Codice Insegnamento Docente I appello I appello II appello I appello

I 27005317 ARCHEOLOGIA CLASSICA Paolo Brocato 13 dicembre 2024, ore 15.00 21 gennaio 2025, ore 9.00 19 febbraio 2025, ore 9.00 12 marzo 2025, ore 9.00

I 27005406 GEOGRAFIA Yuri Perfetti 16 dicembre 2024, ore 10:00 30 gennaio 2025, ore 10:00 17 febbraio 2025, ore 10:00 26 marzo 2025, ore 10:00

I 27005408 LETTERATURA ITALIANA I Maria Cristina Figorilli 18 dicembre 2024, ore 15.00 29 gennaio 2025, ore 15.00 13 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO I (A-L) Emanuela De Luca 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO I (M-Z) Carmela Laudani 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO II (A-L) Fabrizio Feraco 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO II (M-Z) Alessandra Romeo 13 dicembre 2024, ore 12.00 3 febbraio 2025, ore 10.00 18 febbraio 2025, ore 10.00 2 aprile 2025, ore 10.00

I 27001057 STORIA DELL’ARCHITETTURA Cristiana Coscarella 17 dicembre 2024, ore 16.00 28 gennaio 2025, ore 15.30 19 febbraio 2025, ore 15.30 10 aprile 2025, ore 15.30

I 27001035 STORIA DELL’ARTE MEDIEVALE Stefania Paone 18 dicembre 2024, ore 9.00 20 gennaio 2025, ore 15.30 21 febbraio 2025, ore 9.30 13 marzo 2025, ore 15.30

I 27006380 STORIA MEDIEVALE Attilio Vaccaro 17 dicembre 2024, ore 9:00 28 gennaio 2025, ore 9:00 17 febbraio 2025, ore 9:00 24 marzo 2025, ore 9:00

II 27001062 LEGISLAZIONE DEI BENI
CULTURALI

Daniele D’Alessandro 16 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.00 14 febbraio 2025, ore 9.00 12 marzo 2025, ore 9.00

II 27001032 LETTERATURA ITALIANA
MODERNA E CONTEMPORANEA I Ivan Pupo 17 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.00 10 febbraio 2025, ore 9.00 26 marzo 2025, ore 9.00

II 27001377 LETTERATURA LATINA Raffaele Perrelli 20 dicembre 2024, ore 9.30 31 gennaio 2025, ore 9:30 21 febbraio 2025, ore 9:30 11 aprile 2025, ore 9:30

II 27005335 LINGUA E TESTUALITÀ INGLESE Renata Oggero 19 dicembre 2024, ore 15:00 4 febbraio 2025, ore 15.00 18 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00



II 27007864 STORIA DELL’ARTE MODERNA Antonio Geremicca 19 dicembre 2024, ore 9.00 20 gennaio 2025, ore 9.00 12 febbraio 2025, ore 9.00 10 marzo 2025, ore 9.00

II 27007522 STORIA DELLA LINGUA ITALIANA Yorick Gomez Gane 13 dicembre 2024, ore 14.00 21 gennaio 2025, ore 14.00 19 febbraio 2025, ore 14.00 19 marzo 2025, ore 12.30

II 27006057 STORIA MODERNA Francesco Campennì 18 dicembre 2024, ore 15.00 28 gennaio 2025, ore 11.00 18 febbraio 2025, ore 11.00 10 aprile 2025, ore 11.30

III 27001063 ESERCITAZIONI DI STORIA
DELL’ARTE Stefania Paone 18 dicembre 2024, ore 9.00 20 gennaio 2025, ore 15.30 21 febbraio 2025, ore 9.30 13 marzo 2025, ore 15.30

III 27001061 MUSEOLOGIA Ornella Scognamiglio 19 dicembre 2024, ore 15.00 27 gennaio 2025, ore 11.00 13 febbraio 2025, ore 11.00 20 marzo 2025, ore 11.00

III 27001016 STORIA CONTEMPORANEA Rosario Giordano 17 dicembre 2024, ore 11:00 28 gennaio 2025, ore 9:00 12 febbraio 2025, ore 9.00 18 marzo 2025, ore 9:00

III 27001058 STORIA DELL’ARTE
CONTEMPORANEA Leonardo Passarelli 17 dicembre 2024, ore 15.00 29 gennaio 2025, ore 10.00 19 febbraio 2025, ore 10.00 27 marzo 2025, ore 10.00

III 270010155
STORIA DEL DISEGNO,
DELL’INCISIONE E DELLA
GRAFICA

Emilia Talamo 16 dicembre 2024, ore 15.00 30 gennaio 2025, ore 15.00 12 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

Indirizzo Classico - Classe in Lettere

       
I SESSIONE

STRAORDINARIA
(13-20 dicembre 2024)

I SESSIONE ORDINARIA
20 gennaio - 22 febbraio 2025

(1 appello entro il 7 febbraio 2025)

II SESSIONE
STRAORDINARIA

(10 marzo – 12 aprile 2025)

Anno Codice Insegnamento Docente I appello I appello II appello I appello

I 27006957 ARCHEOLOGIA CLASSICA Paolo Brocato 13 dicembre 2024, ore 15.00 21 gennaio 2025, ore 9.00 19 febbraio 2025, ore 9.00 12 marzo 2025, ore 9.00

I 27005406 GEOGRAFIA Yuri Perfetti 16 dicembre 2024, ore 10:00 30 gennaio 2025, ore 10:00 17 febbraio 2025, ore 10:00 26 marzo 2025, ore 10:00

I 27005408 LETTERATURA ITALIANA I Maria Cristina Figorilli 18 dicembre 2024, ore 15.00 29 gennaio 2025, ore 15.00 13 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO I (A-L) Emanuela De Luca 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO I (M-Z) Carmela Laudani 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30



I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO II (A-L) Fabrizio Feraco 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO II (M-Z) Alessandra Romeo 13 dicembre 2024, ore 12.00 3 febbraio 2025, ore 10.00 18 febbraio 2025, ore 10.00 2 aprile 2025, ore 10.00

I 27006962 LINGUISTICA GENERALE Antonio Mendicino
Nadia Prantera 17 dicembre 2024, ore 10.00 31 gennaio 2025, ore 10:00 14 febbraio 2025, ore 10.00 27 marzo 2025, ore 10.00

I 27003252 STORIA GRECA Giuseppe Squillace 18 dicembre 2024, ore 9:00 24 gennaio 2025, ore 9:30 12 febbraio 2025, ore 9:00 17 marzo 2025, ore 9:00

I 27009095 LINGUA GRECA Francesca Biondi 17 dicembre 2024, ore 15.00 22 gennaio 2025, ore 9.00 5 febbraio 2025, ore 9.00 2 aprile 2025, ore 9.00

II 27009097 LABORATORIO DI LETTERATURA
ITALIANA Giuseppe Lo Castro 20 dicembre 2024, ore 9.00 4 febbraio 2025, ore 9.00 19 febbraio 2025, ore 15.00 14 marzo 2025, ore 9.00

II 27001079 LABORATORIO DI LINGUA
INGLESE Renata Oggero 13 dicembre 2024, ore 9:00 20 gennaio 2025, ore 15.00 7 febbraio 2025, ore 9.00 13 marzo 2025, ore 9.00

II 27006433 LETTERATURA GRECA I Adelaide Fongoni 18 dicembre 2024, ore 9.00 3 febbraio 2025, ore 9.00 18 febbraio 2025, ore 9.00 8 aprile 2025, ore 9.00

II 27001037 LETTERATURA LATINA I Raffaele Perrelli 20 dicembre 2024, ore 9.30 31 gennaio 2025, ore 9:30 21 febbraio 2025, ore 9:30 11 aprile 2025, ore 9:30

II 27008787 METRICA, RETORICA E PRATICHE
TESTUALI Adelaide Fongoni 18 dicembre 2024, ore 9.00 3 febbraio 2025, ore 9.00 18 febbraio 2025, ore 9.00 8 aprile 2025, ore 9.00

II 27007522 STORIA DELLA LINGUA ITALIANA Yorick Gomez Gane 13 dicembre 2024, ore 14.00 21 gennaio 2025, ore 14.00 19 febbraio 2025, ore 14.00 19 marzo 2025, ore 12.30

II 27001089 STORIA MEDIEVALE Attilio Vaccaro 17 dicembre 2024, ore 9:00 28 gennaio 2025, ore 9:00 17 febbraio 2025, ore 9:00 24 marzo 2025, ore 9:00

II 27005407 STORIA ROMANA Da definire 13 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 15.00 10 febbraio 2025, ore 15:00 7 aprile 2025, ore 9.00

III 27001068 LETTERATURA CRISTIANA
ANTICA Benedetto Clausi 14 dicembre 2024, ore 9.00 24 gennaio 2025, ore 9.00 14 febbraio 2025, ore 9.00 28 marzo 2025, ore 9.00

III 27001085 LETTERATURA LATINA II Raffaele Perrelli 20 dicembre 2024, ore 9.30 31 gennaio 2025, ore 9:30 21 febbraio 2025, ore 9:30 11 aprile 2025, ore 9:30

III 27005335 LINGUA E TESTUALITÀ INGLESE Renata Oggero 19 dicembre 2024, ore 15:00 4 febbraio 2025, ore 15.00 18 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

III 27009095 LINGUA GRECA Francesca Biondi 17 dicembre 2024, ore 15.00 22 gennaio 2025, ore 9.00 5 febbraio 2025, ore 9.00 2 aprile 2025, ore 9.00



III 27009097 LABORATORIO DI LETTERATURA
ITALIANA Giuseppe Lo Castro 20 dicembre 2024, ore 9.00 4 febbraio 2025, ore 9.00 19 febbraio 2025, ore 15.00 14 marzo 2025, ore 9.00

III 27003252 STORIA GRECA Giuseppe Squillace 18 dicembre 2024, ore 9:00 24 gennaio 2025, ore 9:30 12 febbraio 2025, ore 9:00 17 marzo 2025, ore 9:00

Indirizzo Moderno - Classe in Lettere

       
I SESSIONE

STRAORDINARIA
(13-20 dicembre 2024)

I SESSIONE ORDINARIA
20 gennaio - 22 febbraio 2025

(1 appello entro il 7 febbraio 2025)

II SESSIONE
STRAORDINARIA

(10 marzo – 12 aprile 2025)

Anno Codice Insegnamento Docente I appello I appello II appello I appello

I 27007862 ANALISI DEL TESTO LETTERARIO Marco Gatto 13 dicembre 2024, ore 15.00 23 gennaio 2025, ore 9.00 13 febbraio 2025, ore 9.00 9 aprile 2025, ore 9.00

I 27005406 GEOGRAFIA Yuri Perfetti 16 dicembre 2024, ore 10:00 30 gennaio 2025, ore 10:00 17 febbraio 2025, ore 10:00 26 marzo 2025, ore 10:00

I 27005408 LETTERATURA ITALIANA I Maria Cristina Figorilli 18 dicembre 2024, ore 15.00 29 gennaio 2025, ore 15.00 13 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO I (A-L) Emanuela De Luca 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO I (M-Z) Carmela Laudani 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO II (A-L) Fabrizio Feraco 19 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.30 11 febbraio 2025, ore 9.30 1 aprile 2025, ore 9.30

I 27007007 LINGUA LATINA LIVELLO II (M-Z) Alessandra Romeo 13 dicembre 2024, ore 12.00 3 febbraio 2025, ore 10.00 18 febbraio 2025, ore 10.00 2 aprile 2025, ore 10.00

I 27006962 LINGUISTICA GENERALE Antonio Mendicino
Nadia Prantera 17 dicembre 2024, ore 10.00 31 gennaio 2025, ore 10:00 14 febbraio 2025, ore 10.00 27 marzo 2025, ore 10.00

I 27006380 STORIA MEDIEVALE Attilio Vaccaro 17 dicembre 2024, ore 9:00 28 gennaio 2025, ore 9:00 17 febbraio 2025, ore 9:00 24 marzo 2025, ore 9:00

I 27005407 STORIA ROMANA Da definire 13 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 15.00 10 febbraio 2025, ore 15:00 7 aprile 2025, ore 9.00



II 27001267 CRITICA LETTERARIA Marco Gatto 13 dicembre 2024, ore 9.00 23 gennaio 2025, ore 9.00 13 febbraio 2025, ore 9.00 9 aprile 2025, ore 9.00

II 27007865 LABORATORIO DELLA LINGUA
ITALIANA Yorick Gomez Gane 16 dicembre 2024, ore 14.00 21 gennaio 2025, ore 14.00 19 febbraio 2025, ore 14.00 19 marzo 2025, ore 12.30

II 27001032 LETTERATURA ITALIANA MODERNA
E CONTEMPORANEA I Ivan Pupo 17 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.00 10 febbraio 2025, ore 9.00 26 marzo 2025, ore 9.00

II 27001037 LETTERATURA LATINA I Raffaele Perrelli 20 dicembre 2024, ore 9.30 31 gennaio 2025, ore 9:30 21 febbraio 2025, ore 9:30 11 aprile 2025, ore 9:30

II 27007864 STORIA DELL’ARTE MODERNA Antonio Geremicca 19 dicembre 2024, ore 9.00 20 gennaio 2025, ore 9.00 12 febbraio 2025, ore 9.00 10 marzo 2025, ore 9.00

II 27008784 RETORICA E PRATICHE TESTUALI Yorick Gomez Gane 16 dicembre 2024, ore 14.00 21 gennaio 2025, ore 14.00 19 febbraio 2025, ore 14.00 19 marzo 2025, ore 12.30

II 27007522 STORIA DELLA LINGUA ITALIANA Yorick Gomez Gane 16 dicembre 2024, ore 14.00 21 gennaio 2025, ore 14.00 19 febbraio 2025, ore 14.00 19 marzo 2025, ore 12.30

II 27006057 STORIA MODERNA Francesco Campennì 18 dicembre 2024, ore 15.00 28 gennaio 2025, ore 11.00 18 febbraio 2025, ore 11.00 10 aprile 2025, ore 11.30

III 27001071 LETTERATURA ITALIANA II Maria Cristina Figorilli 18 dicembre 2024, ore 15.00 29 gennaio 2025, ore 15.00 13 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

III 27001072 LETTERATURA ITALIANA MODERNA
E CONTEMPORANEA II Ivan Pupo 17 dicembre 2024, ore 9.00 27 gennaio 2025, ore 9.00 10 febbraio 2025, ore 9.00 26 marzo 2025, ore 9.00

III 27005335 LINGUA E TESTUALITÀ INGLESE Renata Oggero 19 dicembre 2024, ore 15:00 4 febbraio 2025, ore 15.00 18 febbraio 2025, ore 15.00 19 marzo 2025, ore 15.00

III 27001526 LINGUISTICA DELL’ITALIANO
CONTEMPORANEO Maria Grazia Palumbo 17 dicembre 2024, ore 9.00 21 gennaio 2025, ore 9.00 11 febbraio 2025, ore 9.00 11 marzo 2025, ore 9.00

III 27001016 STORIA CONTEMPORANEA Rosario Francesco
Giordano 17 dicembre 2024, ore 11:00 28 gennaio 2025, ore 9:00 12 febbraio 2025, ore 9.00 18 marzo 2025, ore 9:00


